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Объявление 

Уважаемые жители муниципального образования «Павловский район»! 
18 ноября 2022 года в Администрации муниципального образования «Павловский район» будет проводиться День 

бесплатной юридической помощи, приуроченный ко Всероссийскому дню правовой помощи детям.  
Данное мероприятие проходит в соответствии с основами государственной политики Российской Федерации в 

сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, в целях создания условий, обеспечивающих доступ 
граждан к квалифицированной юридической помощи.  

В рамках дня БЮП планируется провести прием граждан из числа детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, членов приемных семей, многодетных семей, одиноких родителей, воспитывающих ребенка. 

Приём граждан по интересующим их вопросам будет осуществляться с 8.00 до 17.00 без перерыва на обед на базе 
Единой общественной приёмной муниципального образования «Павловский район», расположенной по адресу: 
Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, каб. 20 (2-ой этаж здания Администрации 
муниципального образования «Павловский район»). 

В оказании бесплатной юридической помощи примут участие юристы отдела правового обеспечения 
администрации муниципального образования «Павловский район». 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.10.2022 №592 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
27.04.2021 № 263 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.09.2021 № 263 

«Об утверждении формы реестра и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «Павловский район»» изменения изложив Приложение №2 в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район»                                                                      Е.В. Полугарнова 
 



 

Приложение №2 
к Постановлению  

администрации муниципального  
образования "Павловский район" 

 от "27" апреля 2021 г. №263 
РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ Павловский район 

 
  
  
Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

№ реестровый 
номер 

Муниципальный 
район 

Населенный 
пункт Улица Дом Широта* Долгота* Вид площадки Тип 

ограждения 

Количество 
размещенн
ых 
контейнеро
в (шт) 

Объем 
контейне
ра (бака) 
м3 

Суммарный 
объем 
размещенных 
контейнеров 
на площадке 
м3 

Количество 
размещенн
ых  
бункеров 
(шт) 

1 5.248.1 Павловский район р.п.Павловка ул. Партизанская  27а 52.693056 47.121501 планируемый   1 1,1 1,1   
2 5.248.2 Павловский район р.п.Павловка ул. Партизанская 22 52.692398 47.124409 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
3 5.248.3 Павловский район р.п.Павловка ул. Юбилейная  21 52.691753 47.126787 действующий проф. лист 1 1,1 2,2   
4 5.248.4 Павловский район р.п.Павловка ул. Партизанская 2 52.691850 47.130563 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
5 5.248.5 Павловский район р.п.Павловка пер. Панфёрова   52.693342 47.127360 планируемый   1 1,1 1,1   
6 5.248.6 Павловский район р.п.Павловка ул. Молодёжная 16 52.695329 47.125433 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
7 5.248.7 Павловский район р.п.Павловка площ. Школьная 17 52.695518 47.132960 планируемый   2 1,1 2,2   
8 5.248.8 Павловский район р.п.Павловка площ. Школьная 1 52.694817 47.133517 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
9 5.248.9 Павловский район р.п.Павловка ул. Панфёрова 26 52.694614 47.130182 планируемый   1 1,1 1,1   
10 5.248.10 Павловский район р.п.Павловка пер. Школьный 2 52.693500 47.132466 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
11 5.248.409 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 120 52.687321 47.147795 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
12 5.248.12 Павловский район р.п.Павловка ул. Колхозная 3 52.692725 47.133033 действующий проф. лист 1 1,1 2,2   
13 5.248.13 Павловский район р.п.Павловка ул. Колхозная 17 52.691917 47.135366 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
14 5.248.14 Павловский район р.п.Павловка ул. Колхозная 48 52.691551 47.140052 планируемый   2 1,1 2,2   
15 5.248.15 Павловский район р.п.Павловка ул. Колхозная 108 52.691264 47.143057 планируемый   1 1,1 1,1   
16 5.248.16 Павловский район р.п.Павловка ул. Колхозная 57а 52.691806  7.140594 действующий   2 1,1 2,2   
17 5.248.17 Павловский район р.п.Павловка ул. Нефтебаза   52.697020 47.137408 планируемый   1 1,1 1,1   
18 5.248.18 Павловский район р.п.Павловка ул. Рабочая 2 52.690859 47.138663 действующий   1 1,1 1,1   
19 5.248.19 Павловский район р.п.Павловка ул. Рабочая 29 52.694245 47.140440 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
20 5.248.20 Павловский район р.п.Павловка пер. Зелёный 9 52.693146 47.144743 планируемый   2 1,1 2,2   
21 5.248.21 Павловский район р.п.Павловка ул. Зелёная 2 52.693118 47.145696 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
22 5.248.22 Павловский район р.п.Павловка ул. Зелёная 16 52.693483 47.148532 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
23 5.248.23 Павловский район р.п.Павловка ул. Зелёная 8 52.692868 47.147942 действующий проф. лист 1 1,1 3,3   
24 5.248.24 Павловский район р.п.Павловка ул. Зелёная 25 52.692523 47.146833 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
25 5.248.25 Павловский район р.п.Павловка ул. Зелёная 36 52.694360 47.147552 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
26 5.248.26 Павловский район р.п.Павловка ул. Новая 12 52.690302 47.138777 планируемый   1 1,1 1,1   
27 5.248.27 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 21 52.691403 47.135354 планируемый   1 1,1 1,1   
28 5.248.28 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 28 52.691268 47.136282 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
29 5.248.29 Павловский район р.п.Павловка ул. Рабочая 31 52.693513 47.139397 планируемый   1 1,1 1,1   
30 5.248.30 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 82 52.690018 47.143980 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   



31 5.248.31 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 108 52.689729 47.148496 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
32 5.248.32 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 114 52.689682 47.150223 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
33 5.248.33 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 132 52.691076 47.153103 планируемый   2 1,1 2,2   
34 5.248.34 Павловский район р.п.Павловка ул. Калинина 150 52.692379 47.156818 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
35 5.248.35 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 30 52.688678 47.132239 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
36 5.248.36 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 66 52.688343 47.137340 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
37 5.248.37 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 79 52.688334 47.139005 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
38 5.248.38 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 85 52.687820 47.142522 действующий проф. лист 3 1,1 1,1   
39 5.248.39 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 91 52.686814 47.141589 действующий   1 1,1 1,1   
40 5.248.40 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 3 52.688619 47.141946 планируемый   1 1,1 1,1   
41 5.248.41 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 110 52.688033 47.144486 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
42 5.248.42 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 128 52.687317 47.147799 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
43 5.248.43 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 164 52.687424 47.152046 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
44 5.248.44 Павловский район р.п.Павловка ул. Ленина 205 52.686155 47.160023 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
45 5.248.45 Павловский район р.п.Павловка                     
46 5.248.46 Павловский район р.п.Павловка                     
47 5.248.47 Павловский район р.п.Павловка ул.Кооперативная 14 52.686376 47.143407 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
48 5.248.48 Павловский район р.п.Павловка ул. Школьная 2 52.684544 47.136727 планируемый   1 1,1 1,1   
49 5.248.49 Павловский район р.п.Павловка                     
50 5.248.50 Павловский район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 71 52.686870 47.137742 планируемый   1 1,1 1,1   
51 5.248.51 Павловский район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ  103 52.682536 47.129418 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
52 5.248.52 Павловский район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 59 52.680574 47.125478 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
53 5.248.53 Павловский район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 42 52.678887 47.122379 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
54 5.248.54 Павловский район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 77 52.678617 47.121900 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
55 5.248.55 Павловский район р.п.Павловка ул. 50-лет Победы   52.679414 47.120506 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
56 5.248.56 Павловский район р.п.Павловка ул. Красноармейская 1 52.683506 47.132285 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
57 5.248.57 Павловский район р.п.Павловка ул. Красноармейская 26 52.681961 47.136206 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
58 5.248.58 Павловский район р.п.Павловка ул. Южная 14 52.686387 47.142653 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
59 5.248.59 Павловский район р.п.Павловка ул. Южная 23 52.685709 47.144493 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
60 5.248.60 Павловский район р.п.Павловка пер. Полевой 5 52.675738 47.113603 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
61 5.248.61 Павловский район р.п.Павловка ул. Луговая 30 52.683553 47.127134 планируемый   1 1,1 1,1   
62 5.248.62 Павловский район р.п.Павловка ул. Луговая 48 52.681969 47.123743 планируемый   1 1,1 1,1   
63 5.248.63 Павловский район р.п.Павловка                     
64 5.248.64 Павловский район р.п.Павловка площ. Луговая 3 52.686145 47.127674 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
65 5.248.65 Павловский район р.п.Павловка площ. Луговая 5 52.685694 47.127500 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
66 5.248.66 Павловский район р.п.Павловка площ. Луговая 7 52.685206 47.127306 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
67 5.248.67 Павловский район р.п.Павловка площ. Луговая 2 52.687644 47.124811 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
68 5.248.68 Павловский район р.п.Павловка площ. Луговая 12 52.686320 47.125292 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
69 5.248.69 Павловский район р.п.Павловка                     
70 5.248.70 Павловский район р.п.Павловка                     
71 5.248.71 Павловский район р.п.Павловка ул. Ипподромная 13 52.684001 47.121720 планируемый   1 1,1 1,1   
72 5.248.72 Павловский район р.п.Павловка ул. Ипподромная 22 52.683579 47.121594 планируемый   1 1,1 1,1   
73 5.248.73 Павловский район р.п.Павловка ул. Солнечная 19 52.685465 47.123579 планируемый   1 1,1 1,1   
74 5.248.74 Павловский район р.п.Павловка ул. Баулина 1 52.688254 47.153992 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
75 5.248.75 Павловский район р.п.Павловка пер. Баулина 22 52.688568 47.158668 действующий проф. лист 2 1,1 2,2   
76 5.248.76 Павловский район р.п.Павловка ул.Садовая 108 52.680578 47.133971 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
77 5.248.77 Павловский район р.п.Павловка ул.Садовая 54 52.683454 47.139323 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   



78 5.248.78 Павловский район р.п.Павловка ул.Горки 17 52.686267 47.149350 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
79 5.248.79 Павловский район р.п.Павловка ул.Садовая 21 52.682202 47.138037 планируемый   1 1,1 1,1   
80 5.248.80 Павловский район р.п.Павловка ул.Степана Разина 7 52.683454 47.158668 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
81 5.248.81 Павловский район р.п.Павловка                     
82 5.248.82 Павловский район р.п.Павловка     52.678136 46,985885 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
83 5.248.83 Павловский район р.п.Павловка     52.678855 46.989524 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
84 5.248.84 Павловский район р.п.Павловка     52.682152 46.990588 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
85 5.248.85 Павловский район с. Сытинка ул. Сытинка   52.623411 46,829491 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
86 5.248.86 Павловский район р.п.Павловка ул..Мира 14 52.681294 47,12970 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
87 5.248.87 Павловский район р.п.Павловка ул. Подлесная 2 52.683891 47,12444 планируемый   1 1,1 1,1   
88 5.248.88 Павловский район р.п.Павловка ул. Саратовская 12 52.683891 47,13556 планируемый   1 1,1 1,1   
89 5.248.89 Павловский район р.п.Павловка ул.Некрасова 10 52.683349 47,130852 планируемый   1 1,1 1,1   
90 5.248.90 Павловский район р.п.Павловка ул.Калинина  136А 52,691259 47,15053 действующий   1 1,1 1,1   
91 5.248.91 Павловский район р.п.Павловка ул. Гусева 32 52.691312 47,135326 планируемый   1 1,1 1,1   
92 5.248.92 Павловский район с.Октябрьское ул. Дурова 18 52.74819 47,12545 планируемый   1 1,1 1,1   
93 5.248.93 Павловский район с.Октябрьское ул. Дурова 8 52.747463 47,122816 планируемый   1 1,1 1,1   
94 5.248.94 Павловский район с.Октябрьское ул. Дурова 26 52.750359 47,130314 планируемый   1 1,1 1,1   
95 5.248.95 Павловский район с.Октябрьское ул. Львова 31 52.74726 47,135589 планируемый   2 1,1 2,2   
96 5.248.96 Павловский район с.Октябрьское ул. Центральная 6 52.74833 47,13169 планируемый   1 1,1 1,1   
97 5.248.97 Павловский район с.Октябрьское ул. Рабочая 14 52.74438 47,13315 планируемый   1 1,1 1,1   
98 5.248.98 Павловский район с.Октябрьское ул.Центральная 13 52.745513 47,13454 планируемый   1 1,1 1,1   
99 5.248.99 Павловский район с.Октябрьское ул.Булановка 27 52.742759 47,136462 планируемый   2 1,1 2,2   
100 5.248.100 Павловский район с.Октябрьское ул. Рабочая 20 52.741679 47,131188 планируемый   1 1,1 1,1   
101 5.248.101 Павловский район с.Октябрьское ул. Совхозная 13 52,745566 47,12908 планируемый   2 1,1 2,2   
102 5.248.102 Павловский район с.Октябрьское ул. Молодежная 12 52.740258 47,133657 планируемый   1 1,1 1,1   

103 5.248.103 Павловский район с. Новая 
Камаевка 

ул.Новая  3 52.80179 47.16947 планируемый   1 1,1 1,1   

104 5.248.104 Павловский район с. Новая 
Камаевка 

ул.Угловая 2 52.80165 47.17126 планируемый   1 1,1 1,1   

105 5.248.105 Павловский район с. Новая 
Камаевка 

ул. Центральная 13 52.80240 47.1742 планируемый   1 1,1 1,1   

106 5.248.106 Павловский район с. Новая 
Камаевка 

ул.Центральная 37 52.80467 47,17968 планируемый   1 1,1 1,1   
107 5.248.107 Павловский район д.Ивановка ул.Вторая 18 52,825566 47,20888 планируемый           
108 5.248.108 Павловский район д. Ивановка ул. Первая 9 52,82468 47,20639 планируемый           
109 5.248.109 Павловский район с. Холстовка ул. Молодежная 16 52,849533 47,22534 планируемый   1 1,1 1,1   
110 5.248.110 Павловский район с. Холстовка ул. Молодежная 18 52,843863 47,225644 планируемый   1 1,1 1,1   
111 5.248.111 Павловский район с. Холстовка ул.Центральная 127 52,84984 47,22294 планируемый   1 1,1 1,1   
112 5.248.112 Павловский район с. Холстовка ул.Центральная 139 52,84429 47,22766 планируемый   1 1,1 1,1   
113 5.248.113 Павловский район с. Холстовка ул.Центральная 29 52,852457 47,22229 планируемый   1 1,1 1,1   
114 5.248.114 Павловский район с. Холстовка ул.Новая Линия 25 52,848233 47,215903 планируемый   1 1,1 1,1   
115 5.248.115 Павловский район с. Холстовка ул.Новая Линия 5 52,85359 47,215989 планируемый   1 1,1 1,1   
116 5.248.116 Павловский район с. Найман ул.Найман 48 52,85901 47,21752 планируемый   1 1,1 1,1   
117 5.248.117 Павловский район с. Найман ул.Найман 82 52,86409 47216702 планируемый   1 1,1 1,1   
118 5.248.118 Павловский район с. Найман ул.Найман 120 52,867725 47,213141 планируемый   1 1,1 1,1   
119 5.248.119 Павловский район с. Найман ул.Найман 131 52,870316 47,21108 планируемый   1 1,1 1,1   
120 5.248.120 Павловский район с.Раштановка ул.Раштановка 22 52,836371 47,243386 планируемый   1 1,1 1,1   
121 5.248.121 Павловский район с.Раштановка ул.Раштановка 44 52,83365 47,249398 планируемый   1 1,1 1,1   



122 5.248.122 Павловский район с.Раштановка ул. Лесная 4 52,83857 47,242485 планируемый   1 1,1 1,1   
123 5.248.123 Павловский район с. Баклуши ул.Колхозная  14 52,67413 46,91294 планируемый   1 1,1 1,1   
124 5.248.124 Павловский район с. Баклуши ул.Рабочая 6 52,67613 46,91445 планируемый   1 1,1 1,1   
125 5.248.125 Павловский район с. Баклуши ул.Рабочая 10 52,67689 46,91692 планируемый   1 1,1 1,1   
126 5.248.126 Павловский район с. Баклуши ул. Молодежная 2 52,67442 46,91182 планируемый   1 1,1 1,1   
127 5.248.127 Павловский район с. Баклуши ул.Луговая 2 52,67349 46,91129 планируемый   1 1,1 1,1   
128 5.248.128 Павловский район с. Баклуши ул.Базарная 16 52,67761 46,90945 планируемый   1 1,1 1,1   
129 5.248.129 Павловский район с. Баклуши ул.Маза 6 52,68155 46,90961 планируемый   1 1,1 1,1   
130 5.248.130 Павловский район с. Баклуши ул.Маза 30 52,68042 46,90754 планируемый   1 1,1 1,1   
131 5.248.131 Павловский район с. Баклуши ул.Левинская 2 52,67664 43,90321 планируемый   1 1,1 1,1   
132 5.248.132 Павловский район с. Баклуши ул.Левинская 9 52.67614 46.90372 планируемый   1 1,1 1,1   
133 5.248.133 Павловский район с. Баклуши ул.Левинская 16 52,67751 46,90435 планируемый   1 1,1 1,1   
134 5.248.134 Павловский район с. Баклуши ул.Мира 9 52,67964 46,91918 планируемый   1 1,1 1,1   
135 5.248.135 Павловский район с. Баклуши ул.Мира 27 52,675439 46,90881 планируемый   1 1,1 1,1   
136 5.248.136 Павловский район с. Баклуши ул.Мира 33 52,67733 46,91395 планируемый   1 1,1 1,1   
137 5.248.137 Павловский район с. Баклуши ул.Мира 49 52,67529 46,90832 планируемый   1 1,1 1,1   
138 5.248.138 Павловский район с. Баклуши ул.Мира 67 52,67628 46,91128 планируемый   1 1,1 1,1   
139 5.248.139 Павловский район с. Баклуши ул.Краснопольского 12 52,68003 46,91799 планируемый   1 1,1 1,1   
140 5.248.140 Павловский район с. Баклуши ул.Краснопольского 26 52,67862 46,9146 планируемый   1 1,1 1,1   
141 5.248.141 Павловский район с. Баклуши ул.Краснопольского 39 52,676975 46,9057 планируемый   1 1,1 1,1   
142 5.248.142 Павловский район с. Баклуши ул.Краснопольского 46 52,6773 46,91133 планируемый   1 1,1 1,1   
143 5.248.143 Павловский район с. Баклуши ул.Краснопольского 58 52,67953 46,91618 планируемый   1 1,1 1,1   
144 5.248.144 Павловский район с. Баклуши ул.Краснопольского 76 52,67562 46,90694 планируемый   1 1,1 1,1   
145 5.248.145 Павловский район с.Муратовка ул.Центральная 7 52,68765 46,89918 планируемый   1 1,1 1,1   
146 5.248.146 Павловский район с.Муратовка ул.Центральная 19 52,68496 46,89487 планируемый   1 1,1 1,1   
147 5.248.147 Павловский район с.Муратовка ул.Центральная 35 52,68446 46,89296 планируемый   1 1,1 1,1   
148 5.248.148 Павловский район с.Муратовка ул.Солдатская 10 52,68481 46,89794 планируемый   1 1,1 1,1   
149 5.248.149 Павловский район с.Муратовка ул.Новая 8 52,6836 46,89611 планируемый   1 1,1 1,1   
150 5.248.150 Павловский район с.Муратовка ул.Шутова 23 52,68195 46,89254 планируемый   1 1,1 1,1   
151 5.248.151 Павловский район с.Муратовка ул. Барона 12 52,68156 46,89227 планируемый   1 1,1 1,1   
152 5.248.152 Павловский район с.Муратовка ул. Барона 30 52,68195 46,89254 планируемый   1 1,1 1,1   
153 5.248.153 Павловский район с.Муратовка ул. 60лет Победы 4 52,68524 46,89162 планируемый   1 1,1 1,1   
154 5.248.154 Павловский район с.Муратовка ул. 60лет Победы 23 52,68587 46,894 планируемый   1 1,1 1,1   
155 5.248.155 Павловский район с.Муратовка ул. Муссы Джалиля 2 52,68814 46,88621 планируемый   1 1,1 1,1   
156 5.248.156 Павловский район с.Муратовка ул. Муссы Джалиля 31 52,68409 46,89032 планируемый   1 1,1 1,1   
157 5.248.157 Павловский район с.Муратовка ул. Муссы Джалиля 16 52,68409 46,89032 планируемый   1 1,1 1,1   
158 5.248.158 Павловский район с.Муратовка ул. Муссы Джалиля 53 52,68394 46,89131 планируемый   1 1,1 1,1   
159 5.248.159 Павловский район с.Муратовка ул.Колхозная  11 52,687 46,88979 планируемый   1 1,1 1,1   
160 5.248.160 Павловский район с.Плетьма ул.Центральная  11 52,65814 46,86727 планируемый   1 1,1 1,1   
161 5.248.161 Павловский район с.Плетьма ул.Центральная 19 52,6586 46,85829 планируемый   1 1,1 1,1   
162 5.248.162 Павловский район с.Плетьма ул.Центральная 40 52,65838 46,856814 планируемый   1 1,1 1,1   
163 5.248.163 Павловский район с.Плетьма ул.Молодежная 3 52,65748 46,85737 планируемый   1 1,1 1,1   

164 5.248.164 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Колхозная 2 52,7325 46,9895 планируемый           

165 5.248.165 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Школьная   52,73282 46,99314 планируемый           

166 5.248.166 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Малая 
Мустюковская 5 52,73046 46,99652 планируемый           



167 5.248.167 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Большая 
Мустюковская 5 52,72927 46,99743 планируемый           

168 5.248.168 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Большая 
Мустюковская 24 52,72901 47,0005 планируемый           

169 5.248.169 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Большая 
Мустюковская 42 52,727521 47,00199 планируемый           

170 5.248.170 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Сибгата Гафурова 8 52,72972 47,004172 планируемый           

171 5.248.171 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Сибгата Гафурова 25 52,73096 47,00587 планируемый           

172 5.248.172 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Сибгата Гафурова 33 52,732193 47,007711 планируемый           

173 5.248.173 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Погорелая 3 52,73086 47,00431 планируемый           

174 5.248.174 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Погорелая 13 52,73221 47,00598 планируемый           

175 5.248.175 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Приовражная 8 52,73244 47,00248 планируемый           

176 5.248.176 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Приовражная 7 52,7319 47,00115 планируемый           

177 5.248.177 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Вторая 
Центральная 13 52,73135 47,00041 планируемый           

178 5.248.178 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Вторая 
Центральная 33 52,73288 46,99756 планируемый           

179 5.248.179 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Вторая 
Центральная 45 52,73145 46,99492 планируемый           

180 5.248.180 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Центральная 1 52,73618 47,0001 планируемый           

181 5.248.181 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Центральная 13 52,73242 46,99851 планируемый           

182 5.248.182 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. Центральная 23 52,7338 46,99455 планируемый           

183 5.248.183 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Дружбы 4 52,73425 46,99611 планируемый           

184 5.248.184 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Дружбы 8 52,73455 46,99533 планируемый           

185 5.248.185 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Дружбы 36 52,73585 46,9127 планируемый           

186 5.248.186 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул.Молодежная 8 52,73472 46,99738 планируемый           

187 5.248.187 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. им.Рафаэля 
Абубекярова 1а 52,73306 46,99885 планируемый           

188 5.248.188 Павловский район с. Татарский 
Шмалак 

ул. им.Рафаэля 
Абубекярова 17 52,73409 47,00157 планируемый           

189 5.248.189 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Новая 5 52,79367 46,98462 планируемый           

190 5.248.190 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Приовражная 16 52,78726 46,98153 планируемый           
191 5.248.191 Павловский район с. Мордовский ул.Приовражная 39 52,78788 46,97741 планируемый           



Шмалак 

192 5.248.192 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Центральная 8 52,79456 46,99124 планируемый           

193 5.248.193 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Центральная 35 52,79416 46,98891 планируемый           

194 5.248.194 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Школьная 9 52,78894 4698436 планируемый           

195 5.248.195 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Школьная 39 52,79121 46,98745 планируемый           

196 5.248.196 Павловский район с. Мордовский 
Шмалак 

ул.Школьная 57 52,79317 46,99022 планируемый           

197 5.248.197 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Центральная 9 52.870341 47.05214 планируемый           

198 5.248.198 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

пер. Солнечный 11 52.86863 47.05956 планируемый           

199 5.248.199 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Школьная 1 52.871584 47.058320 планируемый           

200 5.248.200 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Школьная 4 52.868245 47.061696 планируемый           

201 5.248.201 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Школьная 5 52.872880 47.056432 планируемый           

202 5.248.202 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Полевая 2 52.875107 47.055788 планируемый           

203 5.248.203 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Полевая 8 52.874434 47.053555
7 планируемый           

204 5.248.204 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 10 52.870600 47.063256 планируемый           

205 5.248.205 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 24 52.872362 47.060423 планируемый           

206 5.248.206 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 25 52.872934 47.059136 планируемый           

207 5.248.207 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 41 52.874408 47.057848 планируемый           

208 5.248.208 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 72 52.876713 47.056775 планируемый           

209 5.248.209 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 92 52.878552 47.055831 планируемый           

210 5.248.210 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Родниковая 13 52.875263 47.064286 планируемый           

211 5.248.211 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Родниковая 38 52.876739 47.063427 планируемый           

212 5.248.212 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Родниковая 46 52.878552 47.062912 планируемый           

213 5.248.213 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Садовая 2 52.871147 47.064715 планируемый           

214 5.248.214 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Садовая 35 52.875028 47.067333 планируемый           

215 5.248.215 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 3 52.868993 47.062239
7 планируемый           



216 5.248.216 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 15 52.867101 47.06128 планируемый           

217 5.248.217 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 31 52.866428 47.06410 планируемый           

218 5.248.218 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 45 52.864718 47.061754 планируемый           

219 5.248.219 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 57 52.861790 47.062612 планируемый           

220 5.248.220 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Новая 2 52.862412 47.060466 планируемый           

221 5.248.221 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Новая 10 52.861117 47.059222 планируемый           

222 5.248.222 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Лесная 11 52.863638 47.070275 планируемый           

223 5.248.223 Павловский район с. Старый 
Пичеур 

ул. Лесная 20 52.861825 47.072292 планируемый           

224 5.248.224 Павловский район с. Новый 
Пичеур 

ул.Дачная 4 52.843817 47.047057 планируемый           

225 5.248.225 Павловский район с. Новый 
Пичеур 

ул.Дачная 26 52.842702 47.043173 планируемый           

226 5.248.226 Павловский район с. Новый 
Пичеур 

ул.Дачная 40 52.842041 47.040105 планируемый           

227 5.248.227 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 5 52.897341 46.972885 планируемый           

228 5.248.228 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 14 52.896150 46.970375 планируемый           

229 5.248.229 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 36 52.894804 46.967457 планируемый           

230 5.248.230 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 51 52.892771 46.962157 планируемый           

231 5.248.231 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 58 52.892150 46.960633 планируемый           

232 5.248.232 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 64 52.891632 46.959496 планируемый           

233 5.248.233 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 73 52.891127 46.958380 планируемый           

234 5.248.234 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 78 52.890519 46.956857 планируемый           

235 5.248.235 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 88 52.889664 46.95518 планируемый           

236 5.248.236 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул.Заречная 1 52.896525 46.975997 планируемый           

237 5.248.237 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул.Заречная 6 52.896267 46.974591 планируемый           

238 5.248.238 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул.Заречная 11 52.894493 46.973250 планируемый           

239 5.248.239 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул.Заречная 32 52.893652 46.970890 планируемый           
240 5.248.240 Павловский район с.Старое ул.Заречная 40 52.897587 46.979280 планируемый           



Чирково 

241 5.248.241 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Старая 2 52.898596 46.976018 планируемый           

242 5.248.242 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Старая 20 52.900046 46.976040 планируемый           

243 5.248.243 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул.Молодежная 8 52.897808 46.970912 планируемый           

244 5.248.244 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул Октябрьская 4 52.901096 46.97221 планируемый           

245 5.248.245 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул Октябрьская 11 52.901795 46.973359 планируемый           

246 5.248.246 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул Октябрьская 27 52.902986 46.974882 планируемый           

247 5.248.247 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул Октябрьская 39 52.904086 46.976534 планируемый           

248 5.248.248 Павловский район с.Старое 
Чирково 

ул. Трудовая 2 52.901834 46.970269 планируемый           

249 5.248.249 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Новая 5 52.830195 47.113559 планируемый           

250 5.248.250 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Новая 6 52.829236 47.115597 планируемый           

251 5.248.251 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Новая 15 52.836843 47.111692 планируемый           

252 5.248.252 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Новая 21 52.831336 47.110362 планируемый           

253 5.248.253 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Центральная 2 52.831258 47.113816 планируемый           

254 5.248.254 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Центральная 6 52.831958 47.112014 планируемый           

255 5.248.255 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Колхозная  3 52.830026 47.118129 планируемый           

256 5.248.256 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Колхозная  13 52.829171 47.120082 планируемый           

257 5.248.257 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Колхозная  21 52.828328 47.121627 планируемый           

258 5.248.258 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Большая  4 52.832788 47.116027 планируемый           

259 5.248.259 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Большая  14 52.833591 47.115512 планируемый           

260 5.248.260 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Большая  30 52.835484 47.113924 планируемый           

261 5.248.261 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Овражная 3 52.835458 47.110383 планируемый           

262 5.248.262 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Овражная 17 52.837065 47.113344 планируемый           

263 5.248.263 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Одарей 12 52.836599 47.110190 планируемый           

264 5.248.264 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Одарей 20 52.836599 47.110190 планируемый           



265 5.248.265 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Садовая 1 52.834291 47.109310 планируемый           

266 5.248.266 Павловский район с. Новая 
Алексеевка 

ул.Садовая 18 52.835795 47.107057 планируемый           
267 5.248.267 Павловский район с. Лапаевка ул.Верхняя 7 52.850233 47.016055 планируемый           
268 5.248.268 Павловский район с. Лапаевка ул.Верхняя 12 52.850622 47.014510 планируемый           
269 5.248.269 Павловский район с. Лапаевка ул.Верхняя 26 52.85018 47.011571 планируемый           
270 5.248.270 Павловский район с. Лапаевка ул.Нижняя 31 52.852004 47.020425 планируемый           
271 5.248.271 Павловский район с. Лапаевка ул.Нижняя 55 52.853378 47.023515 планируемый           
272 5.248.272 Павловский район с. Лапаевка ул.Нижняя 79 52.854648 47.026304 планируемый           
273 5.248.273 Павловский район с.Евлейка ул. Крау 1 52.735104 47.234623 планируемый   1 1,1 1,1   
274 5.248.274 Павловский район с.Евлейка ул. Крау 8 52.735104 47.234774 планируемый   1 1,1 1,1   
275 5.248.275 Павловский район с.Евлейка ул. Крау 16 52.737690 47.231081 планируемый   1 1,1 1,1   
276 5.248.276 Павловский район с.Евлейка ул. Мечети 7 52.736208 47.234623 планируемый   1 1,1 1,1   
277 5.248.277 Павловский район с.Евлейка ул. Мечети 22 52.735650 47.233186 планируемый   1 1,1 1,1   
278 5.248.278 Павловский район с.Евлейка ул. Мечети 32 52.736351 47.231018 планируемый   1 1,1 1,1   
279 5.248.279 Павловский район с.Евлейка ул. Мечети 58 52.737819 47.227907 планируемый   1 1,1 1,1   
280 5.248.280 Павловский район с.Евлейка ул. Мечети 85 52.739404 47.224173 планируемый   1 1,1 1,1   
281 5.248.281 Павловский район с.Евлейка ул. Мечети 111 52.740522 47.219903 планируемый   1 1,1 1,1   
282 5.248.282 Павловский район с.Евлейка ул. Центральная 11 52.734741 47.231317 планируемый   1 1,1 1,1   
283 5.248.283 Павловский район с.Евлейка ул. Центральная 28 52.735347 47.229042 планируемый   1 1,1 1,1   
284 5.248.284 Павловский район с.Евлейка ул. Центральная 38 52.736560 47.226339 планируемый   1 1,1 1,1   
285 5.248.285 Павловский район с.Евлейка ул. Центральная 56 52.737574 47.223978 планируемый   1 1,1 1,1   
286 5.248.286 Павловский район с.Евлейка ул. Центральная 70 52.738366 47.222047 планируемый   1 1,1 1,1   
287 5.248.287 Павловский район с.Евлейка ул. Центральная 86 52.739301 47.219483 планируемый   1 1,1 1,1   
288 5.248.288 Павловский район с.Евлейка ул. Молодежная                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           52.736742 47.22245 планируемый   1 1,1 1,1   
289 5.248.289 Павловский район с.Евлейка ул. Молодежная 8 52.736456 47.226631 планируемый   1 1,1 1,1   
290 5.248.290 Павловский район с. Илюшкино ул.Грабовка 28 52.593741 47.095673 планируемый   1 1,1 1,1   
291 5.248.291 Павловский район с. Илюшкино ул.Грабовка 16 52.590624 47.097046 планируемый   1 1,1 1,1   
292 5.248.292 Павловский район с. Илюшкино ул.Саратовская 9 52.59544 47.105200 планируемый   1 1,1 1,1   
293 5.248.293 Павловский район с. Илюшкино ул.Центральная 1 52.895475 47.105758 планируемый   1 1,1 1,1   
294 5.248.294 Павловский район с. Илюшкино ул.Центральная 10 52.595019 47.108204 планируемый   1 1,1 1,1   
295 5.248.295 Павловский район с. Илюшкино ул.Центральная 27 52.593416 47.105586 планируемый   1 1,1 1,1   
296 5.248.296 Павловский район с. Илюшкино ул.Верхняя 14 52.595201 47.107303 планируемый   1 1,1 1,1   
297 5.248.297 Павловский район с. Илюшкино ул.Верхняя 33 52.595579 47.105887 планируемый   1 1,1 1,1   
298 5.248.298 Павловский район с. Илюшкино ул.Заречная 47 52.594654 47.101488 планируемый   1 1,1 1,1   
299 5.248.299 Павловский район с. Илюшкино ул.Заречная 23 52.593637 47.104921 планируемый   1 1,1 1,1   
300 5.248.300 Павловский район с. Илюшкино ул.Подгорная 27 52.591460 47.102132 планируемый   1 1,1 1,1   
301 5.248.301 Павловский район с. Илюшкино ул.Грабовка 12 52.593220 47.105479 планируемый   1 1,1 1,1   
302 5.248.302 Павловский район с. Кадышевка ул.Центральная 31 52.662175 47.212672 планируемый   1 1,1 1,1   
303 5.248.303 Павловский район с. Кадышевка ул.Центральная 39 52.663320 47.214839 планируемый   1 1,1 1,1   
304 5.248.304 Павловский район с. Кадышевка ул.Центральная 63 52.665324 47.218487 планируемый   1 1,1 1,1   
305 5.248.305 Павловский район с. Кадышевка ул.Центральная 75 52.666691 47.220675 планируемый   1 1,1 1,1   
306 5.248.306 Павловский район с. Кадышевка ул. Троекуровская 12 52.668812 47.224688 планируемый   1 1,1 1,1   
307 5.248.307 Павловский район с. Кадышевка ул. А.Новикова 8кв. 2 52.667588 47.218508 планируемый   1 1,1 1,1   
308 5.248.308 Павловский район с. Кадышевка ул. А.Новикова 18 52.668447 47.220783 планируемый   1 1,1 1,1   
309 5.248.309 Павловский район с. Кадышевка ул. Павловская 28 52.669306 47.215783 планируемый   1 1,1 1,1   



310 5.248.310 Павловский район с. Кадышевка ул. Павловская 16 52.669657 47.216942 планируемый   1 1,1 1,1   

311 5.248.311 Павловский район с. Кадышевка ул. Павловская остан
овка 52.669293 47.220697 планируемый   1 1,1 1,1   

312 5.248.312 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 81 52.626953 47.060318 планируемый   1 1,1 1,1   
313 5.248.313 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 18 52.627069 47.060182 планируемый   1 1,1 1,1   
314 5.248.314 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 26 52.629727 47.055448 планируемый   1 1,1 1,1   
315 5.248.315 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 64 52.631811 47.053195 планируемый   1 1,1 1,1   
316 5.248.316 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 33 52.635392 47.049826 планируемый   1 1,1 1,1   
317 5.248.317 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 21 52.630538 47.048886 планируемый   1 1,1 1,1   
318 5.248.318 Павловский район с. Шалкино ул. Мордовская 10 52.637046 47.048671 планируемый   1 1,1 1,1   
319 5.248.319 Павловский район с. Шалкино ул.Торновка 26 52.627708 47.057428 планируемый   1 1,1 1,1   
320 5.248.320 Павловский район с. Шалкино ул.Торновка 10 52.627304 47.053988 планируемый   1 1,1 1,1   
321 5.248.321 Павловский район с. Шалкино ул.Центральная 26 52.625245 47.055376 планируемый   1 1,1 1,1   
322 5.248.322 Павловский район с. Шалкино ул.Центральная 9 52.623487 47.056105 планируемый   1 1,1 1,1   
323 5.248.323 Павловский район с. Шалкино ул.Центральная 12 52.625844 47.058745 планируемый   1 1,1 1,1   
324 5.248.324 Павловский район с. Шалкино ул. Слобода 22 52.623812 47.050591 планируемый   1 1,1 1,1   
325 5.248.325 Павловский район с. Шалкино ул. Слобода 32 52.623630 47.049883 планируемый   1 1,1 1,1   
326 5.248.326 Павловский район с. Шалкино ул. Пестовка 14 52.823357 47.059358 планируемый   1 1,1 1,1   
327 5.248.327 Павловский район с. Шалкино ул. Пестовка 38 52.621038 47.059894 планируемый   1 1,1 1,1   
328 5.248.328 Павловский район с. Шалкино ул. Конечная 7 52.620400 47.060753 планируемый   1 1,1 1,1   
329 5.248.329 Павловский район с. Шалкино ул. Конечная 23 52.617029 47.063349 планируемый   1 1,1 1,1   
330 5.248.330 Павловский район с. Шалкино ул. Конечная 31 52.616952 47.064014 планируемый   1 1,1 1,1   
331 5.248.331 Павловский район с. Шалкино ул.Юртаевка 195 52.620804 47.055603 планируемый   1 1,1 1,1   
332 5.248.332 Павловский район с. Шалкино ул.Юртаевка 47 52.620465 47.053500 планируемый   1 1,1 1,1   
333 5.248.333 Павловский район с. Шалкино ул. Юртаевка 42 52.61964 47.049509 планируемый   1 1,1 1,1   
334 5.248.334 Павловский район с. Шалкино ул. Юртаевка 7 52.620192 47.059015 планируемый   1 1,1 1,1   
335 5.248.335 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 12 52.622861 47.251131 планируемый           
336 5.248.336 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 47 52.623030 47.253770 планируемый           
337 5.248.337 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 75 52.623343 47.256560 планируемый           
338 5.248.338 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 26А 52.623408 47.259457 планируемый           
339 5.248.339 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 36-38 52.624778 47.271212 планируемый           
340 5.248.340 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 48 52.623291 47.261323 планируемый           
341 5.248.341 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 135 52.623681 47.263190 планируемый           

342 5.248.342 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 151 52.623721 47.265100
9 планируемый           

343 5.248.343 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 169 52.624098 47.266698 планируемый           
344 5.248.344 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 181 52.624463 47.268683 планируемый           
345 5.248.345 Павловский район с. Шаховское ул. Советская 205 52.628852 47.285442 планируемый           
346 5.248.346 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 9 52.621170 47.247373 планируемый           
347 5.248.347 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 31 52.621756 47.251493 планируемый           
348 5.248.348 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 64 52.622199 47.255033 планируемый           
349 5.248.349 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 82 52.622264 47.257179 планируемый           
350 5.248.350 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 94 52.622355 47.259282 планируемый           
351 5.248.351 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 108 52.622199 47.260247 планируемый           
352 5.248.352 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 136 52.623137 47.268931 планируемый           

353 5.248.353 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 138 кв 
1 52.677094 47.269431 планируемый           

354 5.248.354 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 135 52.623879 47.273980 планируемый           



355 5.248.355 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 137 52.625585 47.276040 планируемый           
356 5.248.356 Павловский район с. Шаховское ул. Садовая 161 52.626289 47.280117 планируемый           
357 5.248.357 Павловский район в. Благодатка ул. Дорожная  50 52.638799 47.33209 планируемый           

358 5.248.358 Павловский район в. Благодатка ул. Дорожная  магаз
ин 52.639952 47.326383 планируемый           

359 5.248.359 Павловский район в. Благодатка ул. Дорожная  клуб 52.639332 47.329258 планируемый           

360 5.248.360 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул.Школьная 4 52.641696 47.380214 планируемый           

361 5.248.361 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 2 52.640837 47.381673 планируемый           

362 5.248.362 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 13 52.642556 47.382617 планируемый           

363 5.248.363 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 25 52.643779 47.382188 планируемый           

364 5.248.364 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 40 52.644873 47.383475 планируемый           

365 5.248.365 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 57 52.646852 47.383990 планируемый           

366 5.248.366 Павловский район д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 78 52.648865 47.384419 планируемый           

367 5.248.367 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 10 52.617384 47.392059 планируемый           
368 5.248.368 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 15 52.616159 47.392445 планируемый           
369 5.248.369 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 54 52.610922 47.393217 планируемый           
370 5.248.370 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 39 52.614153 47.393947 планируемый           
371 5.248.371 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 65 52.605709 47.399011 планируемый           
372 5.248.372 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 89 52.603494 47.401800 планируемый           
373 5.248.373 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 117 52.601956 47.404375 планируемый           
374 5.248.374 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 133 52.601122 47.404847 планируемый           
375 5.248.375 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 147 52.600340 47.407594 планируемый           
376 5.248.376 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 174 52.596430 47.411328 планируемый           
377 5.248.377 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 191 52.594319 47.410641 планируемый           
378 5.248.378 Павловский район с. Шиковка ул. Центральная 196 52.595309 47.412100 планируемый           
379 5.248.379 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 16 52.610045 47.396779 планируемый           
380 5.248.380 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 28 52.609133 47.397723 планируемый           
381 5.248.381 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 56 52.608247 47.398667 планируемый           
382 5.248.382 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 86 52.607230 47.398925 планируемый           
383 5.248.383 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 100 52.606110 47.400427 планируемый           
384 5.248.384 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая школа 52.604885 47.401500 планируемый           
385 5.248.385 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 128 52.603868 47.402572 планируемый           
386 5.248.386 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 152 52.604337 47.403602 планируемый           
387 5.248.387 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 164 52.603008 47.403903 планируемый           
388 5.248.388 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 184 52.69549 47.406606 планируемый           
389 5.248.389 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 198 52.600688 47.408151 планируемый           
390 5.248.390 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 218 52.599098 47.410168 планируемый           
391 5.248.391 Павловский район с. Шиковка ул.Зеленая 236 52.597691 47.410812 планируемый           
392 5.248.392 Павловский район с. Шиковка ул. Молодежная 10 52.606102 47.402360 планируемый           
393 5.248.393 Павловский район с. Шиковка ул. Молодежная 18 52.603339 47.407208 планируемый           
394 5.248.394 Павловский район с. Шиковка ул. Молодежная 1 52.601957 47.408625 планируемый           



395 5.248.395 Павловский район с. Шиковка ул. Молодежная 38 52.600889 47.409183 планируемый           
396 5.248.396 Павловский район с. Шиковка ул. Молодежная 48 52.600081 47.411329 планируемый           
397 5.248.397 Павловский район с. Гремучий ул. Новая 4 52.631267 47.345916 планируемый           
398 5.248.398 Павловский район с. Гремучий ул.Заречная 8 52.630199 47.346688 планируемый           
399 5.248.399 Павловский район с. Гремучий ул.Заречная 40 52.629847 47.349263 планируемый           
400 5.248.400 Павловский район с. Гремучий ул.Заречная 51 52.629548 47.352031 планируемый           
401 5.248.401 Павловский район с. Гремучий ул. Луговая 7 52.625867 47.366224 планируемый           
402 5.248.402 Павловский район с. Гремучий ул. Луговая 37 52.624499 47.365687 планируемый           
403 5.248.403 Павловский район с. Гремучий ул. Луговая 57 52.623939 47.362726 планируемый           
404 5.248.404 Павловский район р.п.Павловка ул. Панферова 8 52.696600 47.130250 планируемый   1 1,1 1,1   
405 5.248.405 Павловский район р.п.Павловка ул. Приовражная 3 52.690440  7.157490 планируемый   1 1,1 1,1   
406 5.248.406 Павловский район р.п.Павловка ул. Чапаева 30 52.685520 47.135420 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
407 5.248.407 Павловский район р.п.Павловка ул. Саратовская 22 52.683891 47,13556 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   
408 5.248.408 Павловский район р.п.Павловка площ.Луговая 42 52.687451 47.128421 действующий проф. лист 1 1,1 1,1   

409 5.248.410 Павловский район с. Татарский 
Шмалак ул.Центральная 7 52,732096 46,996854 планируемый   1 1,1 1,1   

Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования "Павловский район"  

Е.В.Полугарнова 



 

  
 

                    
 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.10.2022 №593 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
23.09.2022 № 520 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан 

малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда», утвержденный постановлением  администрации муниципального образования «Павловский район» от 23.09.2022 
№ 520 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан 
малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда» следующее изменение: 

1.1. В пункте 2.4.  раздела 2 слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20 дней». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район»                                                                 Е.В. Полугарнова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.10.2022 №594 
Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования 
«Павловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

В целях разработки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области «О бюджете муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 Исполняющий обязанности Главы администрации  
муниципального образования «Павловский район»        Е.В.Полугарнова                      
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                              муниципального образования 
                                                                                              «Павловский район» 

от 31.10.2022   №594   
 

 
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

бюджетной и налоговой политики муниципального образования 
 «Павловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 
1. Введение 

 
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Павловский район» 

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов разработаны в соответствии со статьей 172 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 
15 января 2020 года, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года". 

Основные направления бюджетной и налоговой политики разработаны на основании базового варианта прогноза 
социально–экономического развития муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов, с учетом  Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования «Павловский район» до 2030 года, муниципальных программ муниципального образования «Павловский 
район». 

Целью Основных направлений бюджетной политики является описание основных подходов к формированию 
проекта бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а 
также обеспечение прозрачности и открытости бюджетного планирования. 

 Результатом реализации налоговой политики должно стать повышение налогового потенциала муниципального 
образования «Павловский район» за счет роста экономических показателей в части увеличения валового регионального 
продукта, создания новых высококвалифицированных рабочих мест с высоким уровнем заработной платы. 

 
2.  Основные направления налоговой политики на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

Налоговая политика на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в области доходов бюджета 
муниципального образования отражает преемственность целей и задач налоговой политики и направлена на сохранение и 
развитие налоговой базы в сложившихся экономических условиях с учетом консервативной оценки доходного потенциала, 
с учетом рисков ,связанных с последствиями распространения эпидемии коронавируса, своевременного реагирования на 
принимаемые государством меры, направленные на поддержку отдельных отраслей экономики и изменения порядка 
налогового администрирования, переносов сроков уплаты и налоговые «льготы и отсрочки». Приоритетом налоговой 
политики муниципального образования остается организация работы по увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в бюджет муниципального образования. 

Для реализации данного направления необходимо: 
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• повысить качество администрирования налоговых и неналоговых доходов бюджета путем внедрения 
бесконтактных способов контроля и самостоятельного формирования обязательств налогоплательщиков; 

• продолжить работу по формированию единого земельно-имущественного комплекса с целью вовлечения в 
налоговый оборот земельных участков и объектов недвижимости; 

• улучшать инвестиционный климат и поддержку инновационного предпринимательства в муниципальном 
образовании; 

• осуществлять межведомственное взаимодействие для повышения эффективности администрирования налоговых 
и неналоговых платежей и погашения задолженности по этим платежам; 

• выявлять причины неплатежей крупных недоимщиков и вырабатывать рекомендации по принятию мер к 
снижению образовавшейся задолженности; 

• проводить работу по снижению задолженности, в том числе признанной 
невозможной к взысканию, по налогам и сборам; 
осуществлять мониторинг обоснованности и эффективности применения налоговых льгот по местным налогам, 

соответствие их общественным интересам. 
Важной составляющей экономического развития, является увеличение доходной части бюджета и сокращение 

неэффективных расходов.   
Уточненный план консолидированного бюджета муниципального образования «Павловский район» по 

собственным доходам за 2021 год выполнен на 104,6%. При уточненном плане 60 млн. 549 тыс. руб. поступило доходов 
63млн. 348 тыс.руб., с увеличением на 4 млн. 964 тыс.руб.  

В структуре налоговых поступлений консолидированного бюджета муниципального образования «Павловский 
район» наибольший удельный вес приходится на следующие виды налогов: 

• налог на доходы физических лиц       – 45,0%; 
• акцизы на нефтепродукты                  – 12,7%; 
• доходы от оказания платных услуг   –  5,0%; 
•  земельный   налог                               –  7,7%; 
• доходы от использования имущества – 3,1%. 
• УСНО                                                   -    11,8%. 
В целях увеличения доходов бюджета проводилась определённая работа по теневой экономике и неформальной 

занятости. Всего проведено 25 заседаний комиссии по укреплению оплаты труда, на данных комиссиях рассматривался 
вопрос неформальных трудовых отношений и недоимке по налогам, эффект от проводимых комиссий более 3,2 млн.руб.   

3.  Основные направления бюджетной политики на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

 
В условиях восстановления экономики на фоне сохранившегося ряда ограничений на деятельность отдельных 

хозяйствующих субъектов на первый план выходит решение задач повышения эффективности расходов и переориентации 
бюджетных ассигнований на реализацию приоритетных направлений социально-экономической политики муниципального 
образования, достижение общественно значимых результатов, наиболее важные из которых установлены Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года». 

Основными направлениями бюджетной политики в области доходов бюджета муниципального образования 
являются: 

1. Организация работы по увеличению поступлений доходов бюджета муниципального образования путем: 
• изыскания дополнительных резервов доходного потенциала, улучшения 
• администрирования доходов и снижения доли теневого сектора экономики; 
• продолжения работы по проведению претензионной работы с должниками перед бюджетом муниципального 

образования и по осуществлению мер принудительного взыскания задолженности; 
• проведения работы по увеличению налогооблагаемой базы по налогу на имущество физических лиц за счет 

расширения перечня объектов недвижимости, поставленных на кадастровый учет. 
2. Совершенствование управления муниципальным имуществом муниципального образования путем: 
• осуществления контроля за использованием муниципального имущества муниципального образования 

«Павловский район», сданного в аренду, а также переданного в оперативное управление, безвозмездное пользование или 
хозяйственное ведение муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям муниципального образования 
«Павловский район», проведения анализа эффективности использования и управления муниципальным имуществом 
муниципального образования.  

 
Динамика доходов бюджета муниципального образования «Павловский район», млн руб. 

Показатель Факт 2020 Факт 2021 Темп  
роста,% 

 
1 2 3 4 

ВСЕГО, налоговые и неналоговые доходы      58816,9   63348,5 109,1 
в том числе: 
Налоговые доходы, из них: 49067,8 55361,9 106,5 
Налог на прибыль организаций    
Налог на доходы физических лиц 29310,1 29557,6       108,4 
Акцизы по подакцизным товарам 6739,5 8021,3 93,6 
Налоги на совокупный доход, в т.ч.: 6826,5 11363,7 115,6 
- Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы 
налогообложения 3750,8 7465,6       103,8 

- Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  1879,0 474,6       105,4 

- Единый сельскохозяйственный налог 1193,1 3017,3       236,5 
- Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения       3,6       406,2       1800,0 

 
Налог на имущество физических лиц 831,2 560,2 107,9 



Земельный налог 4363,2 4857,3 102,8 
Госпошлина 813,9 690,2 134,9 
Отмененные налоги 183,4       311,3 54,2 
Неналоговые доходы        9749,1 7986,6 125,0 

В бюджет муниципального образования «Павловский район» за 2021 год поступило налоговых и неналоговых 
доходов 63 348,5тыс. рублей. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» 
наибольший удельный вес занимают: 

-налог на доходы физических лиц       –  49,7%; 

-акцизы  на нефтепродукты                  –  12,7%; 

-УСНО                                                    -    11,8%; 

- ЕСХН                                                    -    4,8 % 

Выдвигая на первый план долгосрочную финансовую устойчивость, необходимо особое внимание обратить на 
эффективное использование бюджетных средств. Бюджетная политика в области расходов в 2023-2025 годах будет 
направлена на дальнейшее развитие экономики и социальной сферы, повышение уровня и качества жизни населения, 
решение приоритетных для муниципального образования задач. 

При формировании бюджета муниципального образования необходимо обеспечить финансированием действующие 
расходные обязательства. Принятие новых расходных обязательств должно проводиться с учетом их эффективности и 
возможных сроков и механизмов реализации в пределах имеющихся ресурсов, ключевыми требованиями должны стать 
бережливость и максимальная отдача. 

Основными направлениями бюджетной политики в области расходов бюджета муниципального образования 
являются: 

• определение четких приоритетов использования бюджетных средств с учетом текущей экономической ситуации : при 
планировании бюджетных ассигнований следует детально оценить содержание муниципальных программ 
муниципального образования, соразмерив объемы их финансового обеспечения с реальными возможностями бюджета 
муниципального образования;                             

•  реализация приоритетных проектов, учитывающих объединение управленческих решений и бюджетных ассигнований 
на финансовое обеспечение программных мероприятий, обеспечивающих максимальный вклад в достижение 
ключевых показателей по соответствующим направлениям; 

• применение нормативов материально-технического обеспечения органов местного самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений при планировании бюджетных ассигнований; 

• снижение неэффективных трат бюджета муниципального образования; 
• оптимизация контрактной системы в части совершенствования процедур организации закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд; 
• совершенствование механизмов контроля за исполнением условий контрактов, соотнесение фактических расходов и 

нормативных затрат, то есть осуществление нормоконтроля; 
• повышение ответственности муниципальных учреждений за невыполнение муниципальных заданий, в том числе 

установление требований об обязательном возврате средств субсидий в бюджет муниципального образования в случае 
не достижения объемных показателей, установленных в муниципальном задании; 

• обеспечение выполнения ключевых и целевых показателей муниципальных программ, преемственность показателей 
достижения определенных целей, обозначенных в муниципальных программах, целям и задачам, обозначенным в 
государственных программах (национальных проектах), для обеспечения их увязки. 

Главные распорядители средств бюджета при исполнении бюджета муниципального образования должны 
полагаться на отлаженные бюджетные процедуры и высокий уровень бюджетной дисциплины. Все решения в процессе 
исполнения бюджета муниципального образования должны приниматься и реализовываться максимально оперативно, а 
принятие бюджетных обязательств должно осуществляться в строгом соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

Бюджетная и налоговая политика муниципального образования «Павловский район», как составная часть 
экономической политики региона, нацелена на повышение уровня и качества жизни населения через повышение уровня 
экономического развития и реализуется по основным направлениям, определённым Стратегией социально-экономического 
развития муниципального образования «Павловский район» до 2030 года.  

Исходя из необходимости достижения заявленных целевых ориентиров и обеспечения устойчивого развития 
экономики и социальной стабильности в районе при рациональном и эффективном использовании бюджетных средств, а 
также учитывая насущную актуальность большинства направлений бюджетной политики, заявленных в предыдущие годы, 
формирование расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023–2025 годы основными 
направлениями бюджетной политики муниципального образования «Павловский район» на 2023-2025 годы станут: 
• обеспечение сбалансированности и финансовой устойчивости бюджетной системы муниципального образования 

«Павловский район»; 
• повышение эффективности бюджетных расходов; 
• совершенствование межбюджетных отношений; 
• повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса.                    

Повышение эффективности бюджетных расходов предполагает выполнение следующих задач: 
• повышение эффективности и результативности имеющихся инструментов программно-целевого управления и 

бюджетирования; 
• создание условий для повышения качества предоставляемых услуг; 
• повышение эффективности процедур проведения муниципальных закупок; 

дальнейшей оптимизации бюджетных расходов, их структуры.   
Анализ расходов за 2021 год: 
Исполнение расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» за 2021 год составило 340,5 

млн.р. или 99,5% к плану. , 
В целом структура расходов за ряд последних лет не претерпела существенных изменений. 
По-прежнему, наибольший удельный вес в расходах занимают расходы на обеспечение услуг в сфере образования, 

социальной политики, культуры. 
Удельный вес этих расходов в бюджете 2021 год составил 69,0%. 



В разрезе отраслей расходы распределились следующим образом: 
Общегосударственные вопросы- 53,6 млн.руб., 15,7% в общих расходах; 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность составили 0,2 % в общих расходах или 0,7 

млн.руб.; 
Национальная экономика- 32,5 млн.руб., 9,5%; 
Жилищно-коммунальное хозяйство- 2,4 млн.руб., 0,7%; 
Образование – 194,3 млн.руб.,57,1%; 
Процентная доля расходов по отрасли «Культура и кинематография» составила 6,3, в суммовом выражении – 21,5 

млн.руб.;  
Социальная политика – 19,0 млн.руб., 5,6%; 
Средства массовой информации - 0,1 млн.руб., 0,03%. 
Большая доля расходов в бюджете муниципального образования «Павловский район» приходится на выплату 

заработной платы с начислениями- 63,3% или 215,7 млн.руб. 
На оплату коммунальных услуг направлено 16,1 млн.руб. или 4,7%. 
Расходы за счет собственных доходов, дотаций и субсидий на заработную плату и оплату коммунальных услуг в 

общем размере расходов составили 44,4% или 151,2 млн.руб.  
Доходы, полученные от акцизов, в расходах  направляются в муниципальный дорожный фонд в полном объеме – 

2,4 млн. руб. 
Финансовая помощь бюджетам поселений в 2021 году составила 17,2 млн.руб. 
В 2021 году на территории муниципального образования «Павловский район» действовало 18 муниципальных 

программ. На реализацию муниципальных программ в бюджете района, в соответствии с реестром муниципальных 
программ утвержденном Главой администрации муниципального образования «Павловский район» из всех бюджетных 
источников   фактически профинансировано 294956,2 тыс.руб. 

 

4. Бюджетная и налоговая политика в сфере межбюджетных отношений в 2023-2025 гг 
Бюджетная и налоговая политика в сфере межбюджетных отношений в 2023-2025 гг будет осуществляться в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Закона Ульяновской области от 04.10.2011 № 
142-ЗО «О межбюджетных отношениях в Ульяновской области» (с последующими изменениями) с учётом изменений 
бюджетного и налогового законодательства и направлена на решение следующих задач: 
• содействие в обеспечении сбалансированности местных бюджетов, снижении рисков неисполнения социально 

значимых  
и первоочередных расходных обязательств; 

• стимулирование органов местного самоуправления в увеличении собственной доходной базы; 
• повышение эффективности предоставления целевых межбюджетных трансфертов; 
• реализация мер, направленных на укрепление финансовой дисциплины, соблюдение органами местного 

самоуправления требований бюджетного законодательства, экономное и эффективное использование бюджетных 
ресурсов; 

• повышение качества управления муниципальными финансами. 
Система межбюджетных отношений в 2023-2025 годах должна обеспечивать справедливые и равные возможности 

для реализации основных социально-экономических программ, которые реализуются в муниципальных образованиях 
Павловского района, одновременно – стимулировать экономическое развитие муниципальных образований. Органы 
местного самоуправления муниципальных образований должны стремиться к сбалансированности, к самодостаточности 
своих бюджетов, учиться зарабатывать необходимые средства, проводить ответственную и рациональную финансовую 
политику. На стимулирование такой работы будут ориентированы все механизмы межбюджетных отношений. 

Обеспечение устойчивости социально-экономического развития муниципального образования «Павловский район» 
и сбалансированности местного бюджета остается приоритетной целью в трехлетней перспективе. 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 01.11.2022 №600 
Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023-2025 годы 

В целях разработки проекта решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы», администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 9 месяцев и ожидаемые итоги социально-
экономического развития за 2022 год (приложение №1). 

2. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2024-2025 годы (приложение №2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющая обязанности главы администрации  
муниципального образования «Павловский район»                                                              Е.В.Полугарнова 
 
 



 

Приложение №1 
                                                                                                                                      к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Павловский район» 

                                                                                                                                                                                                        От 01.11.2022 №  600 
 

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 9 месяцев  и ожидаемые 
итоги социально-экономического развития за 2022 год 

 
 

Показатели Единица измерения Отчет на 01.09.2022 Ожидаемые    итоги 
2022 

1.Площадь земель Тыс.га 29,7 29,7 
1.1.Земли сельскохозяйственного назначения Тыс.га 19,2 19,2 
2.Предприятия производственной и непроизводственной сферы (годовой фонд заработной платы) Тыс.руб. 519345,8 51934,5,8 
Средняя заработная плата (в месяц) Руб. 41250 41250 
2.1.Предприятия производственной сферы (годовой фонд заработной платы) Тыс.руб.  349477,8 349477,8 
Средняя заработная плата (в месяц) Руб. 50473 50473 
2.2.Предприятия непроизводственной сферы (годовой фонд заработной платы) Тыс.руб. 169868,0 169868,0 
Средняя заработная плата (в месяц) Руб. 32026 32026 
3.Численность населения, постоянного всего Чел. 6292 6202 
3.1.Трудоспособного возраста Чел. 3219 3209 
3.2.Школьного возраста  Чел. 662 660 
3.3.Старше трудоспособного возраста  Чел. 1411 1333 
4.Число лиц занимающихся индивидуальной трудовой деятельностью  Чел. 147 149 
5.Работающие в организациях Чел. 1231 1251 
6.Количество зарегистрированных безработных Чел. 28 27 
7.Количество школ Ед. 3 3 
8.Количество дошкольных образовательных учреждений Ед. 4  4 
9.Количество клубов Ед. 4 4 
10.Количество библиотек  Ед. 6 6 
11.ГУЗ «Павловская районная больница им.заслуженного врача России А.И.Марьина» Ед. 1 1 
12.ФАП Ед. 3 3 
13.Объем производства выработанной продукции ООО «Хлебокомбинат» Тыс.руб. 13413,0 13514,0 

14.Объем производства выработанной продукции ООО «Феникс» Тыс.руб. 12700,0 12710,0 
15.Посевная площадь по хозяйствам находящимся на территории Павловского городского поселения Га. 10535 10535 
15.1.Количество занятых  Чел. 193 193 
15.2.Доход  Тыс.руб. 19000,0 21000,0 
 

  Приложение № 2 
                                                                                                                                      к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Павловский район» 

                                                                                                                                                                                                        от 01.11.2022  № 600    
Прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2023 год и 



плановый период 2024-2025 годов 
 

Показатели Единица 
измерения 

 
Прогноз 

2023 2024   2025 

1. Площадь земель Тыс.га 29,7 29,7 29,7 
1.1.Земли сельскохозяйственного назначения Тыс.га 19,9 20,0 20,0 
2. Предприятия производственной и непроизводственной сферы (годовой фонд заработной платы) Тыс.руб. 503528,1 535756,3 571116,6 
Средняя заработная плата (в месяц) Руб. 42735 45470 48471 
2.1. Предприятия производственной сферы (годовой фонд заработной платы) Тыс.руб.  327544,6 348510,2 371512,2 
Средняя заработная плата (в месяц) Руб. 52290 55637 59309 
2.2. Предприятия непроизводственной сферы (годовой фонд заработной платы) Тыс.руб. 175983,5 187246,1 199604,4 
Средняя заработная плата (в месяц) Руб. 33179 35303 37633 
3. Численность населения, постоянного всего Чел. 6152 6023 5897 
3.1.Трудоспособного возраста Чел. 3159 3106 3057 
3.2.Школьного возраста  Чел. 652 649 630 
3.3.Старше трудоспособного возраста  Чел. 1300 1250 1223 
4. Число лиц занимающихся индивидуальной трудовой деятельностью  Чел. 177 190 200 
5.Работающие в организациях Чел. 1251 1240 1235 
6.Количество зарегистрированных безработных Чел. 27 26 25 
7.Количество школ Ед. 3 3 3 
8.Количество дошкольных образовательных учреждений Ед. 3 3 3 
9.Количество клубов Ед. 5 5 5 
10.Количество библиотек  Ед. 6 5 5 
11.ГУЗ «Павловская районная больница им.заслуженного врача России А.И.Марьина» Ед. 1 1 1 
12.ФАП Ед. 3 3 3 
13.Объем производства выработанной продукции ООО «Хлебокомбинат» Тыс.руб. 13700,0 13800,0 13900,0 
14.Объем производства выработанной продукции ООО «Феникс» Тыс.руб 12750 12800 12850 
15.Посевная площадь по хозяйствам находящимся на территории Павловского городского поселения Га. 10600 10700 10800 
15.1.Количество занятых  Чел. 200 210 220 
15.2.Доход  Тыс.руб. 22000,0 23000,0 25000,0 



 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 01.11.2022 №601 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
17.12.2012 № 641 «Об образовании на территории муниципального образования «Павловский район» 
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума» 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.1. и пунктом 2.2.  статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
с учётом постановления  территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Павловский район»  от 
28 октября 2022 года № 35/110-4 «О согласовании проекта постановления администрации муниципального образования 
«Павловский район»  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский 
район» от 17 декабря 2012 года № 641 «Об образовании на территории муниципального образования «Павловский район» 
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 
референдума»», администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 17.12.2012 № 641 
«Об образовании на территории муниципального образования «Павловский район» избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» следующие 
изменения:  

1.1. в пункте 1 слова «23 избирательных участка, участка референдума» заменить словами «22 избирательных 
участка, участка референдума»; 

1.2. в приложении к постановлению: 
а) строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9 2209 с. Баклуши, 

д. Плетьма, 
д. Сытинка 

413 с. Баклуши 
ул. Краснопольского, д.39 

Баклушинский сельский Дом 
культуры филиал МБУК 

«Павловский 
межпоселенческий 

центральный Дом культуры» 
методический кабинет 

(по согласованию) 
8(84248)41-2-42 

с. Баклуши 
ул. Краснопольского, д.39 

Баклушинский сельский Дом 
культуры филиал МБУК 

«Павловский 
межпоселенческий 

центральный Дом культуры» 
методический кабинет 

(по согласованию) 
8(84248)41-2-42 

»; 
б) строку 11 исключить. 
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ульяновской области, территориальную 

избирательную комиссию муниципального образования «Павловский район». 
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «ИСКРА». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образования «Павловский район» А.В.Мочалову. 
Исполняющий обязанности Главы администрации  
муниципального образования «Павловский район»      Е.В. Полугарнова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 07.11.2022 №605 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
31.01.2022 № 43 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.01.2022 № 43 

«Об утверждении прогнозного плана (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Павловский район» на 2022 год» изменение, дополнив раздел I «Прогнозный план (программа) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» на 2022 год» перечень недвижимого 
имущества, планируемого к приватизации в 2022 году путём его продажи на аукционе пунктом 7 следующего содержания: 

 
«       

 
7 

Мусоровоз марки КО-440-2, идентификационный номер XVL483213F0003362, наименование 
(тип ТС) Мусоровоз, категория С, год изготовления ТС 2015, модель, № двигателя Д245.7Е4 
912013, шасси (рама) № X96330900F1065598, кузов № 330700F0231163, цвет кузова белый, 
мощность двигателя л.с. (кВт) 125,4 л.с. (92,2 кВт), рабочий объем двигателя, куб.см. 4750, тип 
двигателя дизельный, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 8180 кг., 
масса без нагрузки 4950 кг., таможенные ограничения не установлены. 

 
 

II 
полугодие 

 
 
 
 
 

 8 Автомобиль марки ТС ГАЗ -322171, идентификационный номер (VIN) X96322171C0732516, 
наименование (тип ТС) автобус специальный для перевозки детей, категория ТС D, год 
изготовления ТС 2012, модель, № двигателя *421600*C0704268*, шасси (рама) № отсутствует, 
кузов (кабина, прицеп) № 322121С0509127, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, мощность 
двигателя л.с. (кВт) 106,8 (78,5), рабочий объем двигателя куб. см. 2890, тип двигателя 
бензиновый, экологический класс третий , разрешенная максимальная масса 3410 кг, масса без 
нагрузки 2630 кг, таможенные ограничения не установлены, организация – изготовитель ООО 
«Автомобильный завод  ГАЗ» Россия, балансовая стоимость 760275 (Семьсот шестьдесят тысяч 
двести семьдесят пять) рублей 00 копеек. 

 
 
 
 
 

II 
полугодие 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район»                                                                           Е.В. Полугарнова 
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